Gelde, Leodieusis et Cameraeensis diocesium, testibus fide 
dignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 

Et ego Walterus dictus Wartsman de Louanio, presbiter 
Leodieusis diocesis, publicus saera aposto! @1 et imperiali 
auctoritatibus necnon veuerabilis curie Leodiensis juratus . 
notarius, quia supradietis peticioni, requisitioni et respon- 

sioui per supradictas partes hinc inde faetis et datis, neenon 
ceteris omnibus alijs et singulis, prout hic superius conscri- 
buntur vna cum supradictis testibus presens fui eaque sie 
fieri vidi et audiui, ideirco hoc preseus publicum instru- : 
mentum qmauu alterius fideliter conseriptuin exiude confeci 

et in hanc publicam formain redegi, siguoque meo solito et 

consueto sizuaui 1n tidem et testimonium omnium et singu- 

lorum suprascriptorum rogatus et requisitus. 
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lI. . ! 

Jean 1V, duc de Brabant, accorde le. libre accès de la ville de 
Louvain aux professeurs el aux étudiants, abdique entre les 
mains du recteur loule. sa juridiction sur les membres. et les. 

suppôts de l'Université, et octroie à ceux-ci les libertés et les 
franchises dont jouissent dans ses élals les bourgeois de 
Louvain (1). , 

7 novembre 1426.. 

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Jolianres, dei 
gracia Lotharingie, Brabantie et Lymburgie Dux, sacrique 
Imperii Marchio, necnon Haunonie, Hollandie, Zelandie, 
Pontinij et Oesteruandie comes et dominus Frisie. Vniuersis 
et singulis, tam presentibus quam futuris, hoc priuilegium 
seu presentes litteras inspecturis, visuris seu audituris Sa- 
lutem et omne bonum. 

Arenga ou préface. 

Cum omnis gloria siue potencia ac principatus in subdi- 
torum constat precipue solidata fortunis, decet et expedit 
vt quilibet in quacumque preeminencia constitutus sit sub- 
iectis in gracia liberalis. Tunc enim dignitas principum vere 

laudis titulis sublimatur ct eminenti decore prefulget, cum 

prouincias sue ditioni subiectas ad sue prouisionis prose- 
cutionem prudentium virorum copia in qualibet litterarum 
Scientia eruditorum fortuna fauente prospexerit decorari et 
inibi pro bono rei publ:ce et subiectorum commodis ia qua- 
cumque professione studia publica et generalia meruerit 
obtinere, vt suarum incole aliarumque vicinarum extrauci 
patriarum ieiuni et famelici doctrinarum inueniant vude 

ipsorum auiditatibus satisfiat, nec compellantur ad investi- 
gandas sciencias peregrinas nationes expetere, nec in alienis 
regionibus meudicare, vt inibi discipline atque sapiericie se